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Konform me funksionet dhe kompetencat q& parashihen Nenit 21, lidhur me nenin 17
t¢ Ligjit pér Ndérmarrje Publike Nr. 03/L-087, nenin 13 Ligji Nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe Kodit t&
Etikés dhe Qeverisjes Korporatave, Bordi i Pérkohshém i Drejtoréve t& KRU
“Hidroregjioni Jugor’SHA,me seli né Prizren né mbledhjen e mbajtur me daté
17.06.2020, vendosi t& shpall keté:

KONKURS PUBLIK

Pozita: Kryeshef Ekzekutiv i KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh. A, Prizren

I pérgjigjet: Bordit t& Drejtoréve t&¢ KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh. A, Prizren

Vendi: Prizren

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Bordi i Drejtoréve déshiron t& sigurohet q& t& gjithe kandidatét potencial t& jeng
persona me integritet t€ njohur t& cilét i plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit
17.1, (ii) i plotésojné kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2, pikat (d), (f), (j), (k) dhe (1)
(iii) nuk jang, ose né c¢farédo kohe gjaté periudhés tridhjeté e gjashté (36) muajsh para
datés s€ aplikimit nuk kang& qené& Drejtoré t& Bordit t& kompanisé gjegjése dhe (iv) t&
Ligjit pér Ndérmarrje Publike dhe kané pérvojén e nevojshme profesionale dhe
shkollimin e kérkuar pér pozitén né fjalé.

Pérvee kétyre kushteve té pérgjithshme kandidatét duhet té plotésojné edhe kéto
kushte t& vecanta:

- Kandidati duhet te ket& diplomé& universitare né 1émin e administrimit te t&
biznesit, ekonomisg, financave,inxhinierisé, juridik apo nga fushé-veprimtaria
¢ Ndérmarrjes(sé paku 4 vite studimi pas shkollés s& mesme), Diplomat nga
universitet jashté vendit duhet te jené t& nostrifikuara

- t& keté s& paku 5 vjet pérvojé puné né menaxhim,

- t€ ket€ integritet t& lart€ moral e profesional,

- t& ket€ aftési t& déshmuara né menaxhim,

- njohja e gjuhéve & huaja &shté pérparési,

- t& mos jet€ i dénuar ose nén hetime

Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

Funksioni dhe pérgjegjésité kryesore té Kryeshefit ekzekutiv té pércaktuara me
Statutin e kompanisé:

Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanisé (KSHE) do té& keté autoritet pér t& lidh kontraté pér
Kompaning, n& pajtueshméri me statutin, kéto akte Ligjore dhe ligjin, duke iu
nénshtruar vetém kufizimeve t& pércaktuara nga Bordi i Drejtoréve sipas Statutit te
Kompanisé .

Biznesi, detyrat dhe organizimi i kompanisé duhet t& kryhet sipas direktivave,
mbikéqyrjes dhe pérgjegjésisé s¢ KSHE, né pajtueshméri me statutin dhe aktet
Ligjore t& kompanisé dhe vendimeve t& Bordit t&¢ Drejtoréve. Té gjitha ¢éshtjet né
lidhje me biznesin ¢ Kompanisé t& cilat nuk jang pérgjegjési t& Mbledhjes s&
Pérgjithshme, t€ Bordit t& Drejtoréve, Komisionit t& Auditimit apo Zyrtarit t&
Auditimit t€ Brendshém do t& vendosen nga apo sipas direktivave dhe pérgjegjésité sé
KSHE.

KSHE do t& ket€ autoritet t& punésoj apo t€ largoj nga puna zyrtarét dhe stafin e
kompanis€, pérve¢ Kryezyrtarin Financiar,Zyrtarin e auditimit t& brendshém dhe
Sekretarin e Kompanisé dhe t& delegoj autoritetin e tillé tek zyrtarét e tjeré dhe
anétarét e tjer€. Pérfshiré edhe : Kryezyrtarit Financiar, Zyrtarit t& Auditimit t&
Brendshém Sekretarit dhe cilitdo zyrtaré tjetér q& Bordi i Drejtoréve né ményré

specifike mbané t& drejtat t& punésoj apo t& largoj, ky mund t& punésohet apo t&
largohet vetém nga Bordi i Drejtoréve.

KSHE gjithashtu duhet t&:

Késhillon dhe asiston Bordin e Drejtoréve né pércaktimin e strategjisé sé kompanisé
si dhe planet e saja strategjike afatgjata;

Propozoj Bordit t€ Drejtoréve kandidat t& pérshtatshém pér punésim si KZF dhe
Sekretarg, duke sugjeruar sé paku dy (2) persona pér secilén pozits;

Doré&zon, sipas pérgjegjésive e tij Bordit t& Drejtoréve drafte t& dokumenteve qé
parashikohen me Statut te Kompanisg;

T’i ofroj kurdo q& t& jet& e nevojshme, dhe s& paku njé heré né tre muaj, Bordit t&
Drejtoréve raporte pér transaksionet kryesore t& ndérmarra nga kompania dhe pér
vendimet kryesore t€ ndérmarra nga menaxhmenti né lidhje me udhéhegjen e biznesit
dhe t& punéve t& Kompanisg;

T’i dorézoj, nén pérgjegjésin e tij/saj, Bordit t& Drejtoréve dokumente, letra dhe
informacione né lidhje me t& gjitha ¢éshtjet e pérfshira né agjendén e mbledhjeve t&
tij;

T’i propozoj Bordit t& Drejtoréve shenja adekuate pér matjen e performancés sé
kompanisé€, si dhe t’i ofroj Bordit rregullisht- e sé paku ¢do tre muaj - raportet e
matjes s€ performancés s&¢ Kompanisé kundrejt shenjave té tilla;

Té themeloj dhe rishikoj strukturén organizative t& kompanisé, si dhe alokimin e
fuqis¢ vendim-marrése t& kompanisé, si dhe t& fuqisé t&¢ ndérlidhjes né mes t&
udhéheqésve dhe t& punésuarve n& kompani;
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| T’i ofroj Komisionit t& Auditimit t& gjitha informatat dhe asistencén q& mund t&

kérkohet; au
T°1 ofroj Zyrtarit t& Auditimit t& Brendshém t& gjitha informatat dhe asistencén q&
mund t&€ kérkohet nga ky i fundit; dhe

T& marré pjesé né t& gjitha Mbledhjet e Pérgjithshme.

Ndérsa detyrat specifike, autoritetet dhe pérgjegjésit e KE jané:

Té menaxhojé dhe organizojé pérgatitjen e planeve pasuese dhe propozimet si dhe
prezantimin e tyre né Bordin e Drejtoréve:

Pérgatité propozimin pér tarifa t&€ Kompanisé pér ARRU-né,

Pérpilon Planin ekonomik bazuar né principet e shpenzimeve. Planifikimi duhet t&
pérmbajé t& hyrat e pritura, shpenzimet e béra dhe planifikimin vjetor t€ investimeve
dhe burimin e financimit, duke pérfshiré huamarrjen, nése &shté e mundur.

Planin e biznesit, i cili ka nénndarjen né& tepricat vjetore (bilanci pozitiv) dhe
planifikimi i parashikuar i menaxhimit t& aseteve. Skema organizative e t€ pun€suarve
té jeté pjesé e planit t& biznesit.

Planin e parashikuar pesé vjecar t& financave. Si bazé pér planin pesé vjegar t&
financave, duhet t& planifikohet (skicohet) programi i investimeve. Plani afatgjaté i
financave duhet t& prezantohet né Bordin e Drejtoréve s¢ bashku me planin e biznesit.
Plani financiar duhet t€ jet& i punuar n€ baza vjetore.

Raporti vjetor i biznesit pérfshiré edhe raportin vjetor t& llogarive Njésisé pér Politika
dhe Monitorim t& Ndérmarrjeve Publike.

Propozimet tjera t& béra nga Bordi i Drejtoréve ose t& bazuara né vendimet ¢ KSHE.

Té organizoj dhe planifikojé studime t& ndryshme dhe t& planifikoj aktivitete t€
nevojshme me géllim t& funksionimit t& suksesshém t& kompanis€. Kjo mund t€
pérfshijé planifikimin e investimeve, specifikat teknike, dokumentet e ofertave,
prokurimit, inspektimit, indeksin tarifor, kontrollin e kualitetit t& shérbimeve t& ujit
dhe kanalizimit, menaxhimin e resurseve njerézore, administrimin financiar,
aktivitetet ligjore, marrédhéniet publike, informimin teknologjik etj.

Té menaxhojé dhe mbikéqyré planifikimin dhe zhvillimin detal t& strukturés
organizative t&€ kompanisé.

Né& bazé t& aprovimit t& Bordit t& Drejtoréve, t& caktojé menaxher shtes¢ funksional
apo gjeografik te kompanisé, nése kjo ndarje e pérgjegjésis€é do te pé€rmirésojé
veprimtaring€ e Kompanisé.

Té konfirmojé pérshkrimet detale t& detyrave t& punés t& Drejtorit Financiar dhe
Sekretarit, Aprovimi final i pérshkrimit t& punéve do t& béhet nga ana e Bordit t&
drejtoréve

dhe Sekretarit te kompanisé ) pér aprovim né/nga Bordi i Drejtoréve.

T& diskutojé¢ me stafin menaxherial pér planet e punés Vj_etore té tyre dhe géllimet e
punés dhe pércjellé realizimin e tyre.

KSHE i Kompanisé ka obligim mirébesimi ndaj Kompanisé. Aty ku duhet, kjo
detyré mirébesimi pérfshin detyrat si vijon:

(a) t& veprojé né mirébesim pér t&€ mirén e Kompanisé;

(b) t& ushtroj& kompetencat e dhéna né pérputhje me interesin mé t& miré t&
Kompanisé;

(©) t& kushtojé vémendjen e duhur ¢éshtjeve mbi t& cilat merr vendim;

(d) té shmangé dhe té& béjé te ditur konfliktet ekzistuese dhe t&€ mundshme té
interesit mes interesave té tij vetjake dhe atyre t€ Kompanisg;

(e) t& ushtrojé kujdes dhe aftési té arsyeshme né kryerjen e kétyre
funksioneve; dhe

® té trajtojé si konfidenciale gjithe informacionet e marra gjaté kryerjes s€
detyrés.
Raporton para: Bordit té Drejtoréve

Paga: Né& pajtim me politikén e kompensimit t& aprovuar nga Bordi i Drejtoréve.
Procedura e aplikimit:
Aplikacioni duhet bashkangjitur edhe ké&to dokumente:
= (CV-ja (Biografia),
= Kopja e letérnjoftimit,
= Letér motivimi,
Deklarata nén betim
Diplomén e fakultetit — kopje e noterizuar,
» Déshminé nga gjykata kompetente qé& nuk &shté nén hetime, jo mé te vjetér se
6 muaj
»  Déshmité e pérgatitjes profesionale,
»  Dé&shmité e eksperiencés né€ puné
Aplikacionet mund t& merren né drejtoriné e Kompanisé,ose né e-mail adresé:sh.a-
hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com. Aplikacionet dhe dokumentet pércjellése
duhet t& dorézohen né zyre t& shérbimit pér puné juridike dhe t&€ pérgjithshme t&
mbyllura .

Konkursi do t& jeté i hapur 22 dité nga dita e publikimit, nga data 23.06.2020 deri me
datén 14.07.2020, né ora 16:00 h.
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